UBND TỈNH BẮC GIANG

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số:  1256/TCTTKĐA

V/v xây dựng báo cáo kết quả thực hiện

các nhiệm vụ theo Công văn số

1760/UBND-KGVX ngày 08/4/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 21 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Nội vụ, Tài Nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1760/UBND-KGVX ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh

về việc thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh, trong đó

giao Công an tỉnh, thường trực Tổ Đề án 06/CP tỉnh tổng hợp kết quả thực hiện của

các đơn vị để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định; qua theo dõi, các đơn vị

đã gửi báo cáo về Công an tỉnh, tuy nhiên, tại một số nhiệm vụ cụ thể, một số đơn vị

chưa có báo cáo hoặc báo cáo chưa đầy đủ, cụ thể:

(1) Tổ chức xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai của địa phương, trong đó tiếp tục số

hóa và chuẩn hóa thông tin để hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai của 2 huyện (Hiệp

Hòa và thành phố Bắc Giang) kết nối với CSDL về DC trong năm 2024; Xây dựng

CSDL đất đai của huyện Lục Ngạn và Sơn Động hoàn thiện trong quý III/2025 để

kết nối với CSDL về DC: Các đơn vị đều chưa báo cáo lộ trình cụ thể.

(2) Tuyển dụng, đào tạo bồi dưỡng thực hiện chuyên trách công tác bảo đảm

an ninh, an toàn thông tin tại cơ quan, đơn vị mình (các đơn vị vẫn chưa có cán bộ

chuyên trách thực hiện nhiệm vụ về CNTT là UBND thị xã Việt Yên, huyện Lục Nam,

huyện Lạng Giang, huyện Yên Thế, huyện Lục Ngạn): Các đơn vị chưa có báo cáo là

Sở Nội vụ, huyện Lạng Giang, huyện Yên Thế, huyện Lục Ngạn.

(3) Báo cáo tình hình bố trí đủ kinh phí từ ngân sách địa phương, bảo đảm

dành tối thiểu 10% tổng số thu từ tiền sử dụng đất, tiền thuê đất để đầu tư cho công

tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai

và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính thường xuyên: Số liệu báo cáo của

các đơn vị cấp huyện còn chưa đảm bảo, các đơn vị báo cáo thiếu và số liệu chưa

chính xác: Sở Tài nguyên, Môi trường Tân Yên; Lục Ngạn; Sơn Động; Hiệp Hòa

không có báo cáo; huyện Lục Nam số liệu báo cáo không đảm bảo.

(4) Bố trí kinh phí để triển khai Đề án 06 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh đảm

bảo hiệu quả, đồng bộ: Một số đơn vị chưa có báo cáo cụ thể kinh phí dự trù năm

2024: Huyện Lục Nam, huyện Hiệp Hòa, thị xã Việt Yên.

Để có kết quả việc triển khai, thực hiện Đề án 06/CP năm 2024 trên địa bàn

tỉnh báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định, Tổ Đề án 06 tỉnh đề nghị các sở, cơ

2

quan nêu trên nghiên cứu, báo cáo cụ thể các nội dung chưa đảm bảo. Kết quả gửi về

Tổ Đề án 06 tỉnh trước ngày 23/4/2024 để tập hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

theo quy định.

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện nghiêm túc, quá trình triển khai có khó

khăn, vướng mắc liên hệ về Tổ Công tác Đề án 06/CP (qua Công an tỉnh, đ/c Nguyễn

Mạnh Hùng, SĐT: 0983472266) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Đ/c Giám đốc CAT;

- Phòng TM, QLHC;

- Lưu: VT, QLHC.

T.M TỔ CÔNG TÁC

PHÓ TỔ TRƯỞNG

PHÓ GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH

Đại tá Thân Văn Duy